
                            ２０２１年５月２３日   

株式会社 高 知 銀 行 

 

薊野支店職員の新型コロナウイルス感染について 

 

５月１９日（水）に当行薊野支店に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに感染して

いることが判明しておりましたが、２２日（土）にもう 1名の感染が判明しました。 

お客さまや関係者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、なにとぞご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

当行は、お客さまと職員の安全を最優先に考え、感染拡大の抑止と事業の継続に努めてま

いります。 

 

記 

 

1. 経緯 

（1人目） 

・既に陽性が判明した感染者の方（当行以外）の濃厚接触者として５月１８日（火）

にＰＣＲ検査を受検し、５月１９日（水）に陽性と判明。 

・当該職員は５月１５日（土）以降出社しておりません。 

 

（2人目） 

・５月２２日（土）に味覚異常等の症状から抗原検査を受検し、同日に陽性と判明。 

・当該職員は５月２２日以降出社しておりません。 

 

2. 対応 

・保健所による調査の結果、お客さまに濃厚接触者はおりませんでした。 

・薊野支店の店舗およびＡＴＭコーナーは消毒が完了しております。 

・薊野支店の感染者以外の職員は５月２２日以降自宅待機とし経過を観察します。 

 

3. 営業態勢 

・窓口は５月２４日（月）からしばらくの間、交代要員による営業を行います。 

・ＡＴＭコーナーは通常営業します。 

 

※ 患者とそのご家族の人権尊重と個人情報保護にご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

以 上 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

高知銀行 経営統括部 

ＴＥＬ088-871-7112 

 


